
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2509              del  30/12/2016 

Determina n. 1931           del 30/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGRAMMA INTERREG IPA CBC ITALIA-

ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 - RIF. D.G.C. 291 DEL 29/12/2016 - 

IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

  

IL DIRIGENTE 

  DEI SETTORI SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA DELL’ENTE/ POLITICHE 

EUROPEE – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

Preso atto che la delibera di G.C. n. 291 del 29/12/2016 relativa al “programma INTERREG IPA 

CBC Italia-Albania-Montenegro 2014-2020 - Asse 1 “Rafforzare la cooperazione transfrontaliera e la 

competitività delle PMI, con l’obiettivo specifico di “Migliorare le condizioni quadro per lo sviluppo 

delle piccole e medie imprese del mercato transfrontaliero”,      ha previsto di : 

 

1. aderire alla proposta di una convenzione per lo sviluppo di una proposta progettuale da 

candidare alla prima call del programma INTERREG IPA CBC Italia-Albania-Montenegro 

2014-2020 sull’Asse 1 “Rafforzare la cooperazione transfrontaliera e la competitività delle 

PMI, con l’obiettivo specifico di “Migliorare le condizioni quadro per lo sviluppo delle 

piccole e medie imprese del mercato transfrontaliero”;   

2. assumere lo schema di convenzione da perfezionare con la precisazione del coinvolgimento 

del Tavolo di Concertazione tra il Comune di Barletta e Confindustria Bari e BAT, in cui 

quest’ultima si propone di coordinare le attività per la predisposizione della proposta 

progettuale da candidare a finanziamento di cui al punto 1. con  il coinvolgimento anche 

della Camera di Commercio di Bari divisione Italo Orientale, dell’Associazione Cittadini 

d’Europa di Barletta, di Confindustria Albania e di altri soggetti che dovessero manifestare 

il proprio interesse; 

3. prenotare sul capitolo cap. 8781556 del Bilancio Pluriennale 2016/2018, annualità 2017, la 

somma di  € 5.000,00 oneri inclusi, per il raggiungimento del suddetto obiettivo; 

4. demandare al dirigente del settore Attività Produttive e del Settore Supporto alla direzione 

Politica dell’Ente nonché al Servizio Politiche Europee, l’adozione degli atti consequenziali, 

necessari a dare esecuzione alla deliberazione; 

5. dare mandato al Servizio Politiche Europee di provvedere all’espletamento di tutte le 

procedure connesse al raggiungimento dell’obiettivo e alla successiva rendicontazione; 

 

Ritenuto pertanto di dover dare esecuzioni agli indirizzi stabiliti dalla suddetta delibera di G.C. ; 

 

Visti: 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

− Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ; 

− la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio Pluriennale 

2016/2018; 

− la delibera di G.C. n.  291 del 29/12/2016    

Visto il CIG: ZD11CC754D 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1) PRENDERE ATTO , ai fini dell’esecuzione, degli indirizzi fissati dalla delibera di G.C. n. 291 

del 29/12/2016; 



2) DI IMPEGNARE  sul capitolo 8781556 del Bilancio Pluriennale 2016/2018, annualità 2017, 

la somma di  € 5.000,00 oneri inclusi, per il raggiungimento degli obiettivi di cui alla delibera di 

G.C. n. 291 del 29/12/2016;  

3) DI DARE MANDATO al Servizio Politiche Europee di provvedere all’espletamento di tutte 

le procedure connesse al raggiungimento degli obiettivi di cui alla delibera di G.C. n. 291 del 

29/12/2016, ivi compreso  la redazione e l’istruttoria degli atti necessari a dare esecuzione alla 

delibera, la rendicontazione delle spese etc; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario, al Responsabile del Servizio Politiche Europee, e all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo pretorio online; 

5) DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii..   

 
 
 

 
Il Responsabile dei Settori Supporto alla Direzione 

dell’Ente/Politiche Europee, Attività Produttive 
    Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1931 del 30/12/2016

30/12/2016Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: Pogramma interreg ipa cbc italia-albania-montenegro 2014-2020- atto di indirizzo

Bilancio
Anno: 2017

        16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
         1 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 5.000,00

0,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 8781556

Oggetto: Attività di promozione nel settore agricoltura.

Progetto: Servizi relativi all'agricoltura

178  Servizi nel settore agricoltura

178  Servizi nel settore agricolturaResp. servizio:

2017 238/1

Determinazioni attività produttive NR. 1931 DEL 30/12/2016Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 238/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Impegno: 2017 238/0 Data: 29/12/2016 Importo: 5.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 30/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2509

ADESIONE AL PROGRAMMA INTERREG IPA CBC ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 -
RIF. D.G.C. 291 DEL 29/12/2016 - IMPEGNO SPESA

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 1931
30/12/2016Data adozione:

30/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  30/12/2016                          N°  1931 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/01/2017 

 

 

Barletta, lì 30/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


